
 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 10 del   02/02/2024 

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PROVINCIA DI NOVARA.

L’anno  duemilaventiquattro il  giorno due del  mese  di  febbraio in  Novara  e  nel  Palazzo  della 
Provincia

IL PRESIDENTE

Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  1  comma  54  e  55  della  Legge  56/2014  che  stabilisce 
l’individuazione degli organi della Provincia nonché i poteri e le prerogative del Presidente della 
Provincia,

Con l'assistenza, per il presente atto, del   Vice Segretario Generale  dott. GOFFREDO GIOVANNA 

ADOTTA

il provvedimento che segue:

copia informatica per consultazione



Decreto n. 10 del   02/02/2024

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PROVINCIA DI NOVARA.

IL PRESIDENTE

Premesso che con decreto n. 204 del 18/12/2023 si è provveduto a dare avvio alla procedura per 
la nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione della Provincia di Novara, costituito in forma 
collegiale con tre membri esterni, approvando, a tal fine, l’avviso pubblico di selezione comparativa 
allegato al medesimo provvedimento e dando mandato ai competenti Uffici provinciali di pubblicare 
il  predetto avviso, per trenta giorni consecutivi,  all’Albo Pretorio on line e nell’apposita sezione 
Amministrazione Trasparente del sito internet dell’Ente;

Atteso che, ai sensi del predetto avviso:

- l’atto di nomina deve indicare quale componente dovrà svolgere le funzioni di Presidente del  
Nucleo di Valutazione, nonché la durata dell’incarico, che comunque non potrà superare i tre anni e 
potrà essere rinnovato una sola volta, previa procedura selettiva pubblica;

- il compenso per incarico è pari ad  3.000,00 annui lordi per ciascun componente;€

Dato atto che, in esito alla  pubblicazione dell’avviso in parola,  sono pervenute n.  3 istanze di  
partecipazione;

Rilevato  che,  oltre  al  possesso  di  tutti  i  requisiti  previsti  dal  succitato  avviso,  l’esame  delle  
domande pervenute e degli annessi curricula ha evidenziato, in capo ai candidati, una significativa 
esperienza in materia di valutazione della performance nella pubblica amministrazione, maturata 
nell’ambito di ruoli dirigenziali e gestionali apicali in Enti riconducili, per dimensioni e complessità 
organizzativa, alla Provincia di Novara;

Ritenuto, pertanto:

- di nominare, quali componenti del Nucleo di Valutazione della Provincia di Novara costituito in  
forma collegiale con tre membri esterni, il Dott. Sergio Albenga, nato a Novara il 09/10/1949, la 
Dott.ssa  Maria  Rosaria  Colella,  nata  a  Montesarchio  (BN)  il  08/10/1955,  ed  il  Dott.  Roberto 
Moriondo,  nato  a  Torino  il  28/06/1961,  dando  atto  che  la  nomina  del  Dott.  Moriondo  deve 
intendersi  subordinata al rilascio, da parte del Comune di Novara, dell’autorizzazione prescritta  
dall’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001;

-  di  individuare,  quale  Presidente  di  tale  organo,  il  Dott.  Roberto  Moriondo,  ferma  restando 
l’acquisizione della summenzionata autorizzazione;

- di dare atto che l’incarico in argomento avrà durata annuale con decorrenza dal 16/02/2024 e, 
pertanto, con scadenza al 15/02/2025;

- di dare atto che il relativo compenso è pari ad  3.000,00 annui lordi per ciascun componente;€

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000,
- il D.Lgs. n. 150/2009 ed, in particolare, l’art. 14,
- il D.Lgs. n. 165/2001,
- la delibera ANAC n. 121/2010,
- la delibera ANAC n. 12/2013,
- la delibera ANAC n. 1208/2017,

copia informatica per consultazione



Visto l’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale è stato acquisito il 
parere di regolarità tecnica;

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3 
del 04/02/2013;

DECRETA

1. per  le  ragioni  esplicitate  nelle  premesse,  di  nominare,  quali  componenti  del  Nucleo  di 
Valutazione della Provincia di Novara costituito in forma collegiale con tre membri esterni, il  
Dott. Sergio Albenga, nato a Novara il 09/10/1949, la Dott.ssa Maria Rosaria Colella, nata a  
Montesarchio (BN) il 08/10/1955, ed il Dott. Roberto Moriondo, nato a Torino il 28/06/1961, 
dando atto che la nomina del Dott. Moriondo deve intendersi subordinata al rilascio, da 
parte  del  Comune  di  Novara,  dell’autorizzazione  prescritta  dall’art.  53  del  D.Lgs.  n. 
165/2001;

2. di individuare, quale Presidente di tale organo, il Dott. Roberto Moriondo, ferma restando 
l’acquisizione della summenzionata autorizzazione;

3. di  dare  atto  che  l’incarico  in  argomento  avrà  durata  annuale  con  decorrenza  dal 
16/02/2024 e, pertanto, con scadenza al 15/02/2025;

4. di  dare  atto  che  il  relativo  compenso  è  pari  ad   3.000,00  annui  lordi  per  ciascun€  
componente;

5. di dare mandato ai competenti Uffici provinciali di porre in essere i necessari adempimenti  
consequenziali,  ivi  inclusa  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento,  unitamente  ai 
nominativi ed ai curricula dei soggetti incaricati nella sezione Amministrazione trasparente – 
Personale  –  OIV 
(https://www.provincia.novara.it/AmministrazioneTrasparente/Personale/valutatori.php)  del 
sito internet della Provincia di Novara, ai sensi dell’art. 10, comma 8 del D.Lgs. n. 33/2013;

6. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;

7. di  dare  atto  che il  responsabile  del  Servizio  Finanziario  ha attestato  la  copertura della 
spesa;

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i..

copia informatica per consultazione



Decreto n. 10 del   02/02/2024 

Letto,  approvato  e  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.L.gs  n  82/2005  e  s.m.i.  e  
contestualmente  pubblicato  all’albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi  dal  02.02.2024  al 
17.02.2024.

IL Vice Segretario Generale
GOFFREDO GIOVANNA
sottoscritto con firma digitale

IL Presidente
BINATTI FEDERICO

sottoscritto con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla  proposta  n.  2024  /  293 -  Funzione  Risorse  Umane  e  Strumentali,  Organizzazione, 
Anticorruzione   ad  oggetto:  NOMINA  DEL  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  DELLA  PROVINCIA  DI 
NOVARA., si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Lì, 02/02/2024 IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

GOFFREDO GIOVANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla  proposta  n.  293/2024  -  Funzione  Risorse  Umane e  Strumentali,  Organizzazione, 

Anticorruzione ad oggetto: “ NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PROVINCIA 

DI NOVARA. “ si esprime ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis e 153, comma 5, del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile.

Novara li, 02/02/2024 

Sottoscritto dal Dirigente
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


